
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES705 Gran Canaria Hospital
Universitario de Gran Canaria DR. Negrin Las Palmas de
Gran Canaria

Valor estimado del contrato 499.876,09 EUR.
Importe 468.062,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 454.432,82 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente SUM/2024/0000000930 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-06-2024 a
las 14:41 horas.

contratación de un SUMINISTRO DE REACTIVOS, Material fungible, cesión y mantenimiento del
equipamiento necesario para genéticapara los laboratorios del Hospital Universitario de Gran Canaria
DR.Negrin

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33696500 - Reactivos de laboratorio.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento El contrato se adjudicará por procedimiento abierto de adjudicación mediante pluralidad de
criterios, de
 carácter ordinario, previsto en el artículo 156 de la LCSP.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ft5uyIp2g9JJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

Nº de Lotes: 18

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 18
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 18

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia Hospital Universitario de Gran Canaria Doctor Negrín
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8GYnpPhL%2F2MQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ft5uyIp2g9JJ8Trn0ZPzLw%3D%3D
http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8GYnpPhL%2F2MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE GRAN CANARIA DR.
NEGRIN

APERTURA SOBRE OFERTA
ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica

Recepción de Ofertas

Dirección Gerencia Hospital Universitario de Gran
Canaria Dr. Negrín

Dirección Postal

c/Barranco de la Ballena, s/n.
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono 928449539
Correo Electrónico 
ucahugcdn.scs@gobiernodecanarias.org

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Deberá tener en cuenta que el horario
establecido en la Plataforma de Contratación del
Estado (PLACE)
 está referido a la hora peninsular, con
la finalidad de que las ofertas sean presentadas en
plazo.

Proveedor de Información adicional

Dirección Gerencia Hospital Universitario de Gran
Canaria Doctor Negrín

Dirección Postal

Barranco de la Ballena s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +034 928449539
Correo Electrónico 
ucahugcdn.scs@gobiernodecanarias.org

Proveedor de Pliegos

Dirección Gerencia Hospital Universitario de Gran
Canaria Doctor Negrín

Dirección Postal

Barranco de la Ballena s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Correo Electrónico 
ucahugcdn.scs@gobiernodecanarias.org

Contacto

Teléfono +034 928450147
Fax +034 928449814
Correo Electrónico 
ucahugcdn.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Barranco de la Ballena s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE GRAN CANARIA DR.
NEGRIN

Dirección Postal

BARRANCO DE LA BALLENA S/N
(35019) LAS PALMAS España

APERTURA SOBRE ADMINISTRATIVO

Apertura sobre administrativo
El día 31/07/2024 a las 10:00 horas
APERTURA DOCUMENTACION GENERAL

Dirección Postal

BARRANCO DE LA BALLENA S/N
(35019) LAS PALMAS España

El día 31/07/2024 a las 10:00 horas
APERTURA DOCUMENTACION TECNICA Y
ECONOMICA

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/06/2024



Valor estimado del contrato 97.863,84 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 100.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.863,84 EUR.
Clasificación CPV

33696500 - Reactivos de laboratorio.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Objeto del Contrato: contratación de un SUMINISTRO DE REACTIVOS, Material fungible, cesión y
mantenimiento del equipamiento necesario para genéticapara los laboratorios del Hospital Universitario de
Gran Canaria DR.Negrin

Descripción del procedimiento
Dicho objeto corresponde al código 33696500-0 (reactivos de laboratorio) de la nomenclaturaVocabulario Común de Contratos
(CPV) de la Comisión Europea.
Valor estimado del contrato 499.876,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 468.062,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 454.432,82 EUR.

Clasificación CPV
33696500 - Reactivos de laboratorio.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Hospital Universitario de Gran Canaria DR. Negrin
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

Barranco de la Ballena s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Deberá responsabilizarse de una recogida selectiva de los residuos generados
durante la ejecución
 del contrato, así como retirar los embalajes y los envases vacíos, para depositarlos en los
contenedores
 correspondientes o, en su caso, en el punto limpio u otro sistema de gestión de residuos autorizado.

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Lote 1: Reactivos de Mapeo óptico

Descripción del lote Reactivos de Mapeo óptico



Valor estimado del contrato 38.065,92 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 39.208,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.065,92 EUR.
Clasificación CPV

33696500 - Reactivos de laboratorio.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.2 SOFTWARE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

A.3 REACTIVOS Y EQUIPAMIENTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

A.4 MANTENIMIENTO Y SERVICIO TECNICO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

A.5 SUSCRIPCION A CALIDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Lote 2: Reactivos para el análisis de un panel

Descripción del lote Reactivos para el análisis de un panel

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.2 REACTIVOS Y EQUIPAMIENTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

A.3 SOFTWARE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



Valor estimado del contrato 22.524 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 23.200 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias

Valor estimado del contrato 27.116,04 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 27.930 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.116,04 EUR.
Clasificación CPV

33696500 - Reactivos de laboratorio.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

: 20Cantidad Máxima 
A.4 MANTENIMIENTO Y SERVICIO TECNICO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

A.5 SUSCRIPCION A CALIDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Lote 3: Reactivos de PCR digitals

Descripción del lote Reactivos de PCR digitals

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.2 REACTIVOS Y EQUIPAMIENTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

A.3 SOFTWARE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

A.4 SUSCRIPCION A CALIDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

A.5 MANTENIMIENTO Y SERVICIO TECNICO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Lote 4: Reactivos de PCR en tiempo real

Descripción del lote Reactivos de PCR en tiempo real



Valor estimado del contrato 63.107 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 65.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.107 EUR.
Clasificación CPV

33696500 - Reactivos de laboratorio.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Importe (sin impuestos) 22.524 EUR.
Clasificación CPV

33696500 - Reactivos de laboratorio.

Código de Subentidad Territorial ES70

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.2 REACTIVOS Y EQUIPAMIENTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

A.3 ADAPTACION Y ORGANIZACION AL LABORATORIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

A.4 MANTENIMIENTO Y SERVICIO TECNICO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Lote 5: Reactivos para el análisis de panel

Descripción del lote Reactivos para el análisis de panel

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.2 REACTIVOS Y EQUIPAMIENTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

A.3 ADAPTACION Y ORGANIZACION AL LABORATORIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

A.4 MANTENIMIENTO Y SERVICIO TECNICO



Valor estimado del contrato 36.116,4 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 37.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.116,4 EUR.
Clasificación CPV

33696500 - Reactivos de laboratorio.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Valor estimado del contrato 14.563,2 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 15.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.563,2 EUR.
Clasificación CPV

33696500 - Reactivos de laboratorio.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Lote 6: Reactivos para el análisis de panel

Descripción del lote Reactivos para el análisis de panel

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.2 REACTIVOS Y EQUIPAMIENTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

A.3 ADAPTACION Y ORGANIZACION AL LABORATORIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

A.4 MANTENIMIENTO Y SERVICIO TECNICO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Lote 7: Reactivos para el análisis de panel

Descripción del lote Reactivos para el análisis de panel

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Valor estimado del contrato 364,2 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 375 EUR.
Importe (sin impuestos) 364,2 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Valor estimado del contrato 4.369,5 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 4.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.369,5 EUR.
Clasificación CPV

33696500 - Reactivos de laboratorio.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

A.2 REACTIVOS Y EQUIPAMIENTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

A.3 ADAPTACION Y ORGANIZACION AL LABORATORIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

A.4 MANTENIMIENTO Y SERVICIO TECNICO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Lote 8: Reactivos para el análisis tipo secuenciación

Descripción del lote Reactivos para el análisis tipo secuenciación

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.2 REACTIVOS Y EQUIPAMIENTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

A.3 ADAPTACION Y ORGANIZACION AL LABORATORIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

A.4 MANTENIMIENTO Y SERVICIO TECNICO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Lote 9: Reactivos de purificación

Descripción del lote Reactivos de purificación



Valor estimado del contrato 30.291,2 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 31.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.291,2 EUR.
Clasificación CPV

33696500 - Reactivos de laboratorio.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Clasificación CPV
33696500 - Reactivos de laboratorio.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.2 REACTIVOS Y EQUIPAMIENTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

A.3 ADAPTACION Y ORGANIZACION AL LABORATORIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

A.4 MANTENIMIENTO Y SERVICIO TECNICO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Lote 10: Secuenciación de muestras de sarcomas

Descripción del lote Secuenciación de muestras de sarcomas

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

4.4 REALIZAR EL ANALISIS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

A.2 FLUJO DE TRABAJO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

A.3 NUMEROS DE GENES
: OtrosSubtipo Criterio 



Valor estimado del contrato 49.223,2 EUR.Lugar de ejecución

Valor estimado del contrato 34.174,72 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 35.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.174,72 EUR.
Clasificación CPV

33696500 - Reactivos de laboratorio.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

A.5 MENOR NUMERO DE MUESTRAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

A.6 MENOR TIEMPO DE RESPUESTA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Lote 11: Secuenciación de muestras pantumor

Descripción del lote Secuenciación de muestras pantumor

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.2 PANEL DE GENES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

A.3 PROPUESTA DE PREPARACION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

A.4 MENOR NUMERO DE MUESTRAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

A.5 MENOR TIEMPO DE RESPUESTA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Lote 12: Reactivos de preparación de librerías

Descripción del lote Reactivos de preparación de librerías



Valor estimado del contrato 7.891 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 8.125 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.891 EUR.
Clasificación CPV

33696500 - Reactivos de laboratorio.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Presupuesto base de licitación
Importe 50.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.223,2 EUR.
Clasificación CPV

33696500 - Reactivos de laboratorio.

País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.2 PROPUESTA DE EQUIPAMIENTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

A.3 MENOR TIEMPO DE RESPUESTA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

A.4 REALIZAR EL ANALISIS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Lote 13: Reactivos de purificación de DNA

Descripción del lote Reactivos de purificación de DNA

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.2 GRADO DE AUTOMATIZACION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

A.3 REACTIVOS INDIVIDUALIZADOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



Valor estimado del contrato 1.650 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.650 EUR.
Clasificación CPV

33696500 - Reactivos de laboratorio.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Valor estimado del contrato 6.677 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 6.875 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.677 EUR.
Clasificación CPV

33696500 - Reactivos de laboratorio.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

: 25Cantidad Máxima 
A.4 SOPORTE TECNICO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Lote 14: Reactivos de purificación de RNA

Descripción del lote Reactivos de purificación de RNA

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.2 GRADO DE AUTOMATIZACION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

A.3 REACTIVOS INDIVIDUALIZADOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

A.4 SOPORTE TECNICO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Lote 15: Reactivos de PCR en tiempo real (

Descripción del lote Reactivos de PCR en tiempo real (

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Valor estimado del contrato 9.902,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Lugar de ejecución
País España

Valor estimado del contrato 9.077,2 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 9.349,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.077,2 EUR.
Clasificación CPV

33696500 - Reactivos de laboratorio.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.2 ANALISIS INDIVIDUALIZADO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

A.3 MENOR NUMERO DE POCILLOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

A.4 IDENTIFICACION DE GENOTIPO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Lote 16: Reactivos de PCR en tiempo real (

Descripción del lote Reactivos de PCR en tiempo real (

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.2 PRESENTACION DEL REACTIVO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

A.3 MENOR TIEMPO DE RESPUESTA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

A.4 POSIBILIDAD DE REALIZAR ANALISIS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Lote 17: Reactivos de PCR en tiempo real (

Descripción del lote Reactivos de PCR en tiempo real (



Valor estimado del contrato 1.456 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.456 EUR.
Clasificación CPV

33696500 - Reactivos de laboratorio.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Importe 10.199,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.902,4 EUR.
Clasificación CPV

33696500 - Reactivos de laboratorio.

Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.2 PRESENTACION DEL REACTIVO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

A.3 MENOR TIEMPO DE RESPUESTA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

A.4 POSIBILIDAD DE REALIZAR ANALISIS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Lote 18: Reactivos de secuenciación por electroforesis capilar

Descripción del lote Reactivos de secuenciación por electroforesis capilar

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.2 FLUJO DE TRABAJO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

A.3 MENOR NUMERO DE MUESTRAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 



Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
0
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Podrán participar en la celebración del contrato, y en su caso,suscribir los correspondientes contratos
con laAdministración, las personas naturales o jurídicas, españolas oextranjeras, que tengan plena capacidad de
obrar,acreditada con arreglo a lo establecido en la cláusula 19.2 del presentepliego.Las personas jurídicas solo podrán ser
adjudicatarias de contratosobjeto del contrato cuyas prestaciones queestén comprendidas dentro de los fines, objeto a
ámbito de actividadque, a tenor de sus estatutos o reglasfundacionales, le sean propios.Asimismo, podrán contratar las
uniones de empresarios y/o empresariasque se constituyan temporalmente alefecto, sin que sea necesaria su formalización
en escritura públicahasta que, en su caso, se les haya adjudicado elcontrato.Las empresas no españolas de Estados
miembros de la Unión Europea o delos Estados signatarios delAcuerdo sobre el Espacio Económico Europeo tendrán
capacidad paracontratar con el sector público siempre que, conarreglo a la legislación del Estado en que estén establecidas,
seencuentren habilitadas para realizar la prestación deque se trate. Cuando la legislación del Estado en que se
encuentrenestablecidas estas empresas exija una autorizaciónespecial o la pertenencia a una determinada organización
para poderprestar en él el servicio de que se trate, deberánacreditar que cumplen este requisito.Las restantes empresas
extranjeras podrán contratar si justifican,mediante informe emitido por la correspondienteOficina Económica y Comercial de
España en el exterior, que seacompañará a la documentación que se presente,acreditando que el Estado de procedencia de
la empresa extranjeraadmite, a su vez, la participación de empresasespañolas en la contratación de su sector público, en
formasustancialmente análoga, o, en su caso, que dicho Estado essignatario del Acuerdo sobre Contratación Pública de la
OrganizaciónMundial del Comercio.
No prohibición para contratar - No podrán contratar quienes se hallen incursos en alguna de laprohibiciones enumeradas en
el artículo 71 dela LCSP.La ausencia de prohibiciones para contratar se acreditará en la formaestablecida en la cláusula
19.2 del presentepliego.

Motivos de exclusión

Conflicto de intereses debido a su participación en este procedimiento de contratación - Conflicto de intereses

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Se acreditará mediante una relación de los principales suministrosrealizados por la empresa de igual o
similarnaturaleza que los que constituyen el objeto del contrato en el curso delos tres últimos años, en la que se indique
elimporte, las fechas y el destinatario, público o privado de los mismos.Deberá acreditarse que el importe anualacumulado
en el año de mayor ejecución sea igual o superior al 70% de laanualidad media del lotecorrespondiente. En caso de
concurrir a más de un lote, se sumaran losimportes establecidos para cada uno deellos:1 75.355,15 €2 29.310,76 €3
20.879,35 €4 17.343,48 €5 48.592,39 €6 11.213,66 €7 27.809,63 €8 3.364,52 €9 280,43 €10 23.324,22 €11 26.314,53 €12
37.901,75 €13 6.076,07 €14 5.141,29 €15 1.270,50 €16 6.989,44 €17 7.624,85 €18 1.121,12 €

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Volumen anual de negocios del licitador o candidato en el ámbito al quese refiere el contrato, referido al
mejorejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de lasfechas de constitución o de inicio deactividades del
empresario y de presentación de las ofertas, por importeigual o superior a una vez y media elvalor anual medio del lote o
lotes a los que licite. El volumen denegocios mínimo anual exigido para cada loteserá el que se detalla a continuación:1
161.475,33 €2 62.808,77 €3 44.741,46 €4 37.164,60 €5 104.126,55 €6 24.029,28 €7 59.592,06 €8 7.209,68 €9 600,93 €10
49.980,48 €11 56.388,29 €12 81.218,28 €13 13.020,15 €14 11.017,05 €15 2.722,50 €16 14.977,38 €17 16.338,96 €18
2.402,40 €



Preparación de oferta

Sobre DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Nº Lote: 12
Nº Lote: 13
Nº Lote: 14
Nº Lote: 15
Nº Lote: 16
Nº Lote: 17
Nº Lote: 18
Evento de Apertura APERTURA SOBRE ADMINISTRATIVO

Preparación de oferta

Sobre DOCUMENTACION ECONOMICA Y TECNICA
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Nº Lote: 12
Nº Lote: 13
Nº Lote: 14
Nº Lote: 15
Nº Lote: 16
Nº Lote: 17
Nº Lote: 18
Evento de Apertura APERTURA SOBRE OFERTA ECONOMICA

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.1 PRECIO



Contacto

Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Tomas Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Tomas Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.gobcan.es/hpae/procedimientos_servicios/tramites

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Sitio Web https://sede.gobcan.es/hpae/procedimientos_servicios/tramites

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Según cláusula 30 del PCAP

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013658859 |  2024-000714802 | Sun, 30 Jun 2024 14:41:18:100 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90095760554760801985737103843095391591 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://sede.gobcan.es/hpae/procedimientos_servicios/tramites
https://sede.gobcan.es/hpae/procedimientos_servicios/tramites

